HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /NQ-HĐND
	Quảng Bình, ngày      tháng    năm 2023

	“Dự thảo”

NGHỊ QUYẾT
Phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ 11

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 ngày 11 tháng 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số       /TTr-UBND ngày     /   /2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua Nghị quyết Phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh; sau khi nghe Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách, Ban Văn hóa - Xã hội, Ban Pháp chế; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh.
(Chi tiết có phụ lục đính kèm)
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện theo đúng quy định của pháp luật về đầu tư công.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình khóa XVIII, Kỳ họp thứ 11 thông qua ngày    tháng   năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

	Nơi nhận:
- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Ban Thường vụ Tỉnh uỷ;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Các Ban và các đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Thường trực HĐND, UBND các huyện, TX, TP;

- Báo Quảng Bình; Đài PT-TH Quảng Bình; Trung tâm TH-CB tỉnh;

- Lưu: VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.
	CHỦ TỊCH

Trần Hải Châu

PHỤ LỤC 01

CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ DỰ ÁN: ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG KHOA UNG BƯỚU – XẠ TRỊ BỆNH HỮU NGHỊ VIỆT NAM – CU BA ĐỒNG HỚI

 (Kèm theo Nghị quyết số    /NQ-HĐND ngày     /   /2023 của HĐND tỉnh

 về việc thông qua Nghị quyết Phê duyệt chủ trương đầu tư

các dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh)

1. Tên dự án: Đầu tư xây dựng khoa Ung Bướu – Xạ trị, Bệnh viện Hữu Nghị Việt Nam – Cu Ba Đồng Hới.

2. Đơn vị đề xuất chủ trương đầu tư: Bệnh viện Hữu Nghị Việt Nam – Cu Ba Đồng Hới.
3. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị cho Khoa ung bướu Bệnh viện Hữu nghị Việt Nam - Cu Ba Đồng Hới đáp ứng công tác khám - chữa - điều trị - chăm sóc bệnh nhân, đồng thời kết hợp đào tạo, nghiên cứu khoa học và triển khai ứng dụng khoa học công nghệ, kỹ thuật y học.
4. Quy mô đầu tư:

- Xây dựng Khoa ung bướu - Xạ trị của Bệnh viện Hữu nghị Việt Nam – Cu Ba Đồng Hới với quy mô: tổng diện tích sàn khoảng 2.400 m2 (bao gồm: 03 tầng nổi với diện tích sàn khoảng 1.800m2  và 01 tầng hầm xạ trị - y học hạt nhân với diện tích sàn khoảng 600 m2.

- Một số hệ thống hạ tầng kỹ thuật phục vụ hoạt động của Khoa.

5. Nhóm Dự án: Dự án nhóm B.
6. Tổng mức đầu tư dự án (dự kiến): 60.000 triệu đồng (Sáu mươi tỷ đồng)
7. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn vốn đầu tư công trung hạn Ngân sách tỉnh giai đoạn 2021-2025: 60.000 triệu đồng.

8. Địa điểm thực hiện dự án: Trong khuôn viên của Bệnh viện Hữu Nghị Việt Nam - Cu Ba Đồng Hới, Phường Nam Lý, Thành phố Đồng Hới.

9. Thời gian thực hiện: Năm 2024-2026./.

-----------------------------

PHỤ LỤC 02

CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ DỰ ÁN:

XÂY DỰNG MỚI TRẠM BIÊN PHÒNG CỬA KHẨU QUỐC TẾ CHA LO

VÀ NÂNG CẤP, CẢI TẠO, SỬA CHỮA MỘT SỐ TRẠM,

TỔ CÔNG TÁC BIÊN PHÒNG

 (Kèm theo Nghị quyết số    /NQ-HĐND ngày     /   /2023 của HĐND tỉnh

 về việc thông qua Nghị quyết Phê duyệt chủ trương đầu tư

các dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh)

1. Tên dự án: Xây dựng mới Trạm Biên phòng CKQT Cha Lo và nâng cấp, cải tạo, sửa chữa một số trạm, tổ công tác biên phòng.
2. Chủ đầu tư: Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Quảng Bình.
3. Mục tiêu đầu tư: Đảm bảo nơi ở, sinh hoạt và làm việc cho khoảng 60 cán bộ chiến sỹ Trạm Biên phòng CKQT Cha Lo làm nhiệm vụ kiểm tra, kiểm soát người, phương tiện, hàng hóa, xuất nhập cảnh qua lại cửa khẩu và bảo vệ an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội ở địa bàn phụ trách. Thực hiện nhiệm vụ quản lý, bảo vệ chủ quyền quốc gia, củng cố Quốc phòng - An ninh và phát triển kinh tế xã hội khu vực, thực hiện công tác đối ngoại và sửa chữa một số trạm, tổ công tác biên phòng đã xuống cấp đảm bảo điều kiện làm việc cho các chiến sỹ.

4. Quy mô đầu tư:

- Nhà làm việc Cán bộ chiến sỹ: Kiến trúc nhà 03 tầng, diện tích xây dựng khoảng 500,0 m2 , diện tích sàn khoảng 1.650,0 m2.

- Nhà ăn, bếp: Diện tích xây dựng khoảng 330,0 m2, diện tích sàn khoảng 380,0 m2; Nhà kho vật chất huấn luyện, trang thiết bị tạm giữ: Diện tích xây dựng khoảng 150,0 m2, diện tích sàn khoảng 180m2.

- Nhà để xe, cổng hàng rào, sân đường giao thông nội bộ, khu thể thao và các hạng mục phụ trợ, thiết bị khác.

- Sửa chữa một số trạm, tổ công tác biên phòng hiện có đã xuống cấp.
- Diện tích sử dụng đất: Diện tích khu đất dự kiến xây dựng 5.315m2
5. Nhóm Dự án: Dự án nhóm C.
6. Tổng mức đầu tư dự án (dự kiến): 30.000 triệu đồng
(Bằng chữ: Ba mươi tỷ đồng)
7. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn vốn đầu tư công trung hạn Ngân sách tỉnh giai đoạn 2021-2025: 30.000 triệu đồng.

8. Địa điểm thực hiện dự án: Huyện Minh Hóa và các huyện khác trên địa bàn tỉnh Quảng Bình.

9. Thời gian thực hiện: Năm 2024-2026./.

-----------------------------

PHỤ LỤC 03

CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ DỰ ÁN: BỆNH XÁ CÔNG AN TỈNH

(Kèm theo Nghị quyết số    /NQ-HĐND ngày     /   /2023 của HĐND tỉnh

 về việc thông qua Nghị quyết Phê duyệt chủ trương đầu tư

các dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh)

1. Tên dự án: Bệnh xá Công an tỉnh.
2. Chủ đầu tư: Công an tỉnh
3. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng Bệnh xá Công an nhằm xây dựng cơ sở vật chất đảm bảo nhu cầu và nâng cao chất lượng khám chữa bệnh cho cán bộ chiến sỹ, cán bộ hưu trí, thân nhân cán bộ chiến sỹ trong lực lượng Công an nhân dân của tỉnh, và các cán bộ an ninh thuộc các tỉnh Trung Lào và quần chúng nhân dân.

4. Quy mô đầu tư:

- Xây dựng khối bệnh xá có quy mô 30 giường bệnh, tích hợp các khối chức năng: Khám và điều trị ngoại trú; Điều trị nội trú; Hành chính quản trị; Giặt là. Công trình có quy mô dự kiến 3 tầng, tổng diện tích sàn khoảng 3.750 m2, mỗi tầng có diện tích sàn khoảng 1.250 m2;

- Xây dựng các hạng mục phụ trợ, các hệ thống hạ tầng kỹ thuật; Trang thiết bị công trình.

5. Nhóm Dự án: Dự án nhóm C.
6. Tổng mức đầu tư dự án (dự kiến): 41.500 triệu đồng
(Bằng chữ: Bốn mươi mốt tỷ năm trăm triệu đồng chẵn)

7. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn vốn đầu tư công trung hạn Ngân sách tỉnh giai đoạn 2021-2025: 41.500 triệu đồng.

8. Địa điểm thực hiện dự án: Phường Đồng Phú, thành phố Đồng Hới.

9. Thời gian thực hiện: Năm 2024-2026./.

-----------------------------

PHỤ LỤC 04

CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ DỰ ÁN: DOANH TRẠI HUẤN LUYỆN TẬP TRUNG LỰC LƯỢNG DÂN QUÂN BIỂN VÀ HỆ THỐNG KÈ CHỐNG SẠT LỞ DOANH TRẠI ĐẢO HÒN LA

(Kèm theo Nghị quyết số    /NQ-HĐND ngày     /   /2023 của HĐND tỉnh

 về việc thông qua Nghị quyết Phê duyệt chủ trương đầu tư

các dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh)

1. Tên dự án: Doanh trại huấn luyện tập trung lực lượng dân quân biển và hệ thống kè chống sạt lở Doanh trại Đảo Hòn La.
2. Chủ đầu tư: BCH Quân sự tỉnh
3. Mục tiêu đầu tư:  Đầu tư xây dựng doanh trại huấn luyện và xây dựng hệ thống kè chống sạt lở nhằm đảm bảo điều kiện học tập, huấn luyện cho các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện tốt nhiệm vụ quân sự, quốc phòng địa phương, làm cơ sở nâng cao năng lực lãnh đạo, khả năng sẵn sàng chiến đấu của lực lượng vũ trang tỉnh. Đồng thời khắc phục vụ tình trạng sạt lở bờ biển do ảnh hưởng của mưa, bão, triều cường nhằm bảo vệ an toàn tài sản, cơ sở hạ tầng của Trung đội Đảo La.

4. Quy mô đầu tư:

- Doanh trại huấn luyện dân quân tự vệ biển: Nhà ở chỉ huy 02 tầng (diện tích xây dựng khoảng 290m2, diện tích sàn khoảng 580m2); nhà ở dân quân tự vệ 02 tầng (diện tích xây dựng khoảng 410m2, diện tích sàn 706m2); 01 nhà bếp kết hợp ăn 01 tầng (diện tích sàn khoảng 180m2); Cổng và hàng rào khép kín; hệ thống sân đường nội bộ và các hạng mục phụ trợ khác.

- Kè chắn: Xây dựng mới tuyến kè bám sát tuyến bờ biển hiện trạng với chiều dài khoảng 350m, phù hợp với hiện trạng.

5. Nhóm Dự án: Dự án nhóm C.
6. Tổng mức đầu tư dự án (dự kiến): 25.000 triệu đồng
(Bằng chữ: Hai mươi lăm tỷ đồng chẵn)

7. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn vốn đầu tư công trung hạn Ngân sách tỉnh giai đoạn 2021-2025: 25.000 triệu đồng.

8. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Quảng Đông, huyện Quảng Trạch.

9. Thời gian thực hiện: Năm 2024-2026./.

-----------------------------